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CURSO 2022-2023 

FECHAS DE EXÁMENES 

FACULTAD DE DERECHO 

Grado en DERECHO. Primer cuatrimestre 

1º DERECHO 
 

 

2º DERECHO 
ASIGNATURAS DÍA HORA PROFESOR 

Derecho Civil: Teoría General de la Obligación y 

del Contrato 
19-12-2022 11:00 Dª. Tania Vázquez 

Derecho Constitucional: Derechos Fundamentales... 19-01-2023 11:00 D. Francisco J. Zamora 

Derecho Internacional Público 09-01-2023 11:00 D. Darío Villarroel 

Derecho Presupuestario Español y de la UE 12-01-2023 11:00 Dª. Slavka Dimitrova 

Historia e Instituciones de la UE 16-01-2023 11:00 D. Darío Villarroel 

Teoría Jurídica del Delito 21-12-2022 11:00 P. Carlos Alonso 

3º DERECHO 

 

4º DERECHO Itinerario de Derecho Privado 
ASIGNATURAS DÍA HORA PROFESOR 

Tutela del Crédito y Procesos especiales 19-12-2022 11:00 Dª. Susana SanCristóbal 

Estatuto Societario para PYMES: SRL y SPE. 21-12-2022 11:00 Dª. Ana Salinas 

4º DERECHO Itinerario de Derecho Público 
ASIGNATURAS DÍA HORA PROFESOR 

Derechos Fundamentales 10-01-2023 11:00 D. Francisco J. Zamora 

Derecho Penal Económico y de la Empresa 16-01-2023 11:00 D. Santiago Máiz 

Urbanismo y Medio Ambiente 20-01-2023 11:00 D. Francisco J.Zaragoza 

ASIGNATURAS DÍA HORA PROFESOR 

Habilidades Básicas del Jurista 19-12-2022 11:00 D. Juan Emilio Suñé 

Introducción al Sistema Jurídico 21-12-2022 11:00 Dª. Tania Vázquez 

Derecho Romano 10-01-2023 11:00 D. Juan Pérez 

La Formación del Derecho Común Europeo 13-01-2023 11:00 D. Juan Pérez 

Derecho Constitucional: Constitución y Fuentes del 

Ordenamiento Jurídico. Justicia ... 

17-01-2023 11:00 D. Francisco J. Zamora 

Introducción a la Economía 20-01-2023 11:00 D. José María Aguilar 

ASIGNATURAS DÍA HORA PROFESOR 

Derecho Administrativo: La Actividad ... 20-12-2022 11:00 D. Francisco J.Zaragoza 

Derecho Civil: Derechos Reales 10-01-2023 11:00 Dª. Tania Vázquez 

Derecho Mercantil: Empresa, Valores y Contratación 13-01-2023 11:00 D. Guillermo Canals 

Derecho Procesal: El Proceso Civil 16-01-2023 11:00 Dª. Susana San 

Cristóbal 

Instituciones de Derecho Tributario 20-01-2023 11:00 Dª. Slavska Dimitrova 
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AULA 9 

AULA 12 

AULA 7 

AULA 1 

CURSO 2022-2023 

FECHAS DE EXÁMENES 

FACULTAD DE DERECHO 

Grado en DERECHO. Segundo Cuatrimestre 

1º DERECHO 
 

 

2º DERECHO 
ASIGNATURAS DÍA HORA PROFESOR 

Derecho Administrativo: Fundamentos, Fuentes, 

Sujetos y Potestades 
09-05-2023 11:00 D. Francisco J. Zaragoza 

Derecho Civil: Contratos y Responsabilidad Civil 12-05-2023 11:00 Dª. Tania Vázquez 

Derecho Penal: Parte Especial 15-05-2023 11:00 P. Carlos Alonso 

Derecho Procesal: Parte General 18-05-2023 11:00 Dª. Slavka Dimitrova 

Derecho de la UE 24-05-2023 11:00 D. Darío Villarroel 

3º DERECHO 
ASIGNATURAS DÍA HORA PROFESOR 

Derecho Administrativo: Medios, Responsabilidad... 08-05-2023 11:00 D. Francisco J. Zaragoza 

Derecho Mercantil: Sociedades 12-05-2023 11:00 D. Guillermo Canals 

Derecho Procesal: el Proceso Penal 16-05-2023 11:00 Dª. Susana San Cristóbal 

Derecho del Trabajo: Instituciones y Relaciones 
Colectivas del Trabajo 

19-05-2023 11:00 D. Carlos Arroyo 

Sistema Tributario Español 24-05-2023 11:00 Dª. Slavka Dimitrova 

4º DERECHO Itinerario de Derecho Privado 
ASIGNATURAS DÍA HORA PROFESOR 

Derecho Matrimonial Canónico y Comparado 09-05-2023 11:00 D. Francisco J. Zamora 

Informática Jurídica 12-05-2023 11:00 D. Juan Emilio Suñé 

4º DERECHO Itinerario de Derecho Público 
ASIGNATURAS DÍA HORA PROFESOR 

Justicia Constitucional 15-05-2023 11:00 D. Francisco J. Zamora 

Derechos Humanos 19-05-2023 11:00 D. Juan Emilio Suñé 

 

ASIGNATURAS DÍA HORA 

Defensa del Trabajo de Fin de Grado (TFG) 31-05-2023 10:00-14:00 

ASIGNATURAS DÍA HORA PROFESOR 

Fundamentos de Derecho Penal 08-05-2023 11:00 P. Carlos Alonso 

Fundamentos del Derecho moderno y Contemporáneo 12-05-2023 11:00 Dª. Begoña Consuegra 

Filosofía del Derecho 16-05-2023 11:00 D. Juan Emilio Suñé 

Derecho Constitucional: Organización 

Constitucional y Territorial del Estado 
19-05-2023 11:00 

D. Francisco J. Zamora 

Derecho Civil: Persona y Familia 23-05-2023 11:00 Dª. Tania Vázquez 
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CURSO 2022-2023 

FECHAS DE EXÁMENES 

FACULTAD DE DERECHO 

Grado en DERECHO. Primer Cuatrimestre Extraordinario 

(del 19 al 24 de junio) 

1º DERECHO 
ASIGNATURAS DÍA HORA PROFESOR 

Habilidades Básicas del Jurista 19-06-2023 11:00 D. Juan Emilio Suñé 

Introducción al Sistema Jurídico 20-06-2023 11:00 Dª. Bernardo Arroyo 

Derecho Romano 21-06-2023 11:00 D. Juan Pérez 

La Formación del Derecho Común Europeo 22-06-2023 11:00 D. Juan Pérez 

Derecho Constitucional: Constitución y Fuentes ... 23-06-2023 10:00 D. Francisco J. Zamora 

Introducción a la Economía 23-06-2023 12:00 D. José María Aguilar 

2º DERECHO 

 

3º DERECHO 
ASIGNATURAS DÍA HORA PROFESOR 

Derecho Administrativo: La Actividad ... 19-06-2023 11:00 D. Francisco J. Zaragoza 

Derecho Civil: Derechos Reales 20-06-2023 11:00 Dª. Bernardo Arroyo 

Derecho Mercantil: Empresa, Valores y Contratación 21-06-2023 11:00 D. Guillermo Canals 

Derecho Procesal: El Proceso Civil 22-06-2023 11:00 Dª. Susana San Cristóbal 

Instituciones de Derecho Tributario 23-06-2023 11:00 Dª. Slavska Dimitrova 

4º DERECHO Itinerario de Derecho Privado 
ASIGNATURAS DÍA HORA PROFESOR 

Tutela del Crédito y Procesos especiales 19-06-2023 11:00 Dª. Susana San Cristóbal 

Estatuto Societario para PYMES: SRL y SPE. 20-06-2023 11:00 Dª. Ana Salinas 

4º DERECHO Itinerario de Derecho Público 
ASIGNATURAS DÍA HORA PROFESOR 

Derechos Fundamentales 21-06-2023 11:00 D. Francisco J. Zamora 

Derecho Penal Económico y de la Empresa 22-06-2023 11:00 D. Santiago Máiz 

Urbanismo y Medio Ambiente 23-06-2023 11:00 D. Francisco J. Zaragoza 
 

 

Paseo de los Alamillos, 2 – 28200 San Lorenzo de El Escorial (Madrid) 
Tel.: 91 890 45 45 www.rcumariacristina.com - secretaria@rcumariacristina.com 

 

 

ASIGNATURAS DÍA HORA PROFESOR 

Derecho Civil: Teoría General de la Obligación... 19-06-2023 11:00 Dª. Bernardo Arroyo 

Derecho Constitucional: Derechos Fundamentales... 20-06-2023 11:00 D. Francisco J. Zamora 

Derecho Internacional Público 21-06-2023 11:00 D. Darío Villarroel 

Derecho Presupuestario Español y de la UE 22-06-2023 11:00 Dª. Slavka Dimitrova 

Historia e Instituciones de la UE 23-06-2023 12:00 D. Darío Villarroel 

Teoría Jurídica del Delito 23-06-2023 10:00  Dª. Tiffanys Sánchez 

 

 

 

 

 
 

Adscrito a la Universidad Complutense 

http://www.rcumariacristina.com/
mailto:-_secretaria@rcumariacristina.com
mailto:secretaria@rcumariacristina.com


 

 

AULA 13 
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      CURSO 2022-2023 

FECHAS DE EXÁMENES 

FACULTAD DE DERECHO 

Grado en DERECHO. Segundo Cuatrimestre Extraordinarios (del 26 al 30 de junio) 

1º DERECHO 

ASIGNATURAS DÍA HORA PROFESOR 

Fundamentos de Derecho Penal 26-06-2023 11:00 Dª. Tiffanys Sánchez 

Fundamentos del Derecho moderno y Contemporáneo 27-06-2023 11:00 Dª. Begoña Consuegra 

Filosofía del Derecho 28-06-2023 11:00 D. Juan Emilio Suñé 

Derecho Constitucional: Organización Constitucional 29-06-2023 11:00 D. Francisco J. Zamora 

Derecho Civil: Persona y Familia 30-06-2023 11:00 D. Bernardo Arroyo 

2º DERECHO 
ASIGNATURAS DÍA HORA PROFESOR 

Derecho Administrativo: Fundamentos, Fuentes, 

Sujetos y Potestades 
27-06-2023 11:00 D. Francisco J. Zaragoza 

Derecho Civil: Contratos y Responsabilidad Civil 26-06-2023 11:00 Dª. Bernardo Arroyo 

Derecho Penal: Parte Especial 28-06-2023 11:00 P. Carlos Alonso 

Derecho Procesal: Parte General 29-06-2023 11:00 Dª. Susana San Cristobal 

Derecho de la UE 30-06-2023 11:00 D. Darío Villarroel 

3º DERECHO 
ASIGNATURAS DÍA HORA PROFESOR 

Derecho Administrativo: Medios, Responsabilidad... 26-06-2023 11:00 D. Francisco J. Zaragoza 

Derecho Mercantil: Sociedades 27-06-2023 11:00 D. Guillermo Canals 

Derecho Procesal: el Proceso Penal 28-06-2023 11:00 Dª. Susana San Cristóbal 

Derecho del Trabajo: Instituciones y Relaciones 
Colectivas del Trabajo 

29-06-2023 11:00 D. Carlos Arroyo 

Sistema Tributario Español 30-06-2023 11:00 Dª. Slavka Dimitrova 

4º DERECHO Itinerario de Derecho Privado 
ASIGNATURAS DÍA HORA PROFESOR 

Derecho Matrimonial Canónico y Comparado 26-06-2023 11:00 D. Francisco J. Zamora 

Informática Jurídica 27-06-2023 11:00 D. Juan Emilio Suñé 

4º DERECHO Itinerario de Derecho Público 
ASIGNATURAS DÍA HORA PROFESOR 

Justicia Constitucional 28-06-2023 11:00 D. Francisco J. Zamora 

Derechos Humanos 30-06-2023 11:00 D. Juan Emilio Suñé 
 

ASIGNATURAS DÍA HORA 

Defensa del Trabajo de Fin de Grado (TFG) 13-07-23 10:00-14:00 
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